
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN de la Comisión de Selección nombrada por el Director Gerente de la 

entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos para el desarrollo del proceso 

selectivo para cubrir, con carácter indefinido, dos puestos de EJECUTIVOS/AS DE 

INFORMATICA, incluidos en la oferta de empleo público para 2023, por la que se 

publican los resultados provisionales de la Fase de Concurso y se convoca a los 

aspirantes a la fase Defensa del Proyecto. 

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 12 de diciembre de 2024, 

del Director Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se 

inicia el proceso de selección para cubrir dos puestos, con carácter indefinido, de 

EJECUTIVOS/AS DE INFORMATICA, incluidos en la Oferta de Empleo Público para 2023, 

en el ámbito de la Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma 

de Aragón, la Comisión de selección nombrada al efecto, ha resuelto:  

 

Primero. - Publicar los resultados provisionales obtenidos en la fase de Concurso por los 

aspirantes que han superado la fase Oposición.  

CANDIDATOS EXPERIENCIA FORMACION 
TOTAL 

CONCURSO 

ANCHO BARANDIARAN ***3704** 20,00 0,00 20,00 

CALVO GRACIA ***8196** 20,00 10,00 30,00 

CAMPOS SIERRA ***6480** 20,00 0,65 20,65 

CASTRO GARCIA ***1529** 20,00 0,00 20,00 

DE DIEGO GUERRERO ***6390** 4,25 4,85 9,10 

ESCUDERO HERNANDEZ ***8212** 20,00 2,25 22,25 

FABIAN GIMENEZ ***5631** 20,00 1,30 21,30 

IBAÑEZ RUIZ ***5387** 12,00 0,00 12,00 

LOPEZ BALLBE ***3014** 20,00 0,35 20,35 

LOPEZ LORDA ***2249** 20,00 2,00 22,00 

MARTINEZ ORNA ***8856** 19,58 0,00 19,58 

MIGUEL FLETA ***6971** 19,83 4,05 23,88 

RAMOS ARROYO ***4351** 20,00 1,65 21,65 

SANZ PARRILLA ***8886** 20,00 10,00 30,00 

TORRELLAS MARCO ***7080** 14,50 0,00 14,50 
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Segundo. - Hacer públicas las puntuaciones totales provisionales obtenidas por las 
personas candidatas en la fase de concurso y oposición que corresponden a las siguientes. 
 

CANDIDATOS FASE OPOSICION 
TOTAL 
CONCURSO 

TOTAL 
PUNTUACION 

ANCHO BARANDIARAN ***3704** 21,50 20,00 41,50 

CALVO GRACIA ***8196** 21,75 30,00 51,75 

CAMPOS SIERRA ***6480** 19,50 20,65 40,15 

CASTRO GARCIA ***1529** 30,75 20,00 50,75 

DE DIEGO GUERRERO ***6390** 19,50 9,10 28,60 

ESCUDERO HERNANDEZ ***8212** 30,50 22,25 52,75 

FABIAN GIMENEZ ***5631** 18,00 21,30 39,30 

IBAÑEZ RUIZ ***5387** 21,25 12,00 33,25 

LOPEZ BALLBE ***3014** 24,00 20,35 44,35 

LOPEZ LORDA ***2249** 19,00 22,00 41,00 

MARTINEZ ORNA ***8856** 19,75 19,58 39,33 

MIGUEL FLETA ***6971** 38,00 23,88 61,88 

RAMOS ARROYO ***4351** 28,00 21,65 49,65 

SANZ PARRILLA ***8886** 21,00 30,00 51,00 

TORRELLAS MARCO ***7080** 24,00 14,50 38,50 
 
 
Tercero. -  Convocar a la realización de la fase de Defensa del Proyecto, que tendrá lugar el 
día 10 de julio de 2025, en las oficinas de AST Expo Zaragoza, ubicadas en Avda. Ranillas 
3A, planta 3ª, oficina J, de Zaragoza (sala 2). 
 
 

CANDIDATOS DIA HORA LUGAR 

ANCHO BARANDIARAN ***3704** 10/07/2025 8:00:00 Sala 2 AST 

CALVO GRACIA ***8196** 10/07/2025 8:20:00 Sala 2 AST 

CAMPOS SIERRA ***6480** 10/07/2025 8:40:00 Sala 2 AST 

CASTRO GARCIA ***1529** 10/07/2025 9:00:00 Sala 2 AST 

DE DIEGO GUERRERO ***6390** 10/07/2025 9:20:00 Sala 2 AST 

ESCUDERO HERNANDEZ ***8212** 10/07/2025 9:40:00 Sala 2 AST 

FABIAN GIMENEZ ***5631** 10/07/2025 10:00:00 Sala 2 AST 

IBAÑEZ RUIZ ***5387** 10/07/2025 10:20:00 Sala 2 AST 

LOPEZ BALLBE ***3014** 10/07/2025 11:20:00 Sala 2 AST 

LOPEZ LORDA ***2249** 10/07/2025 11:40:00 Sala 2 AST 

MARTINEZ ORNA ***8856** 10/07/2025 12:00:00 Sala 2 AST 

MIGUEL FLETA ***6971** 10/07/2025 12:20:00 Sala 2 AST 

RAMOS ARROYO ***4351** 10/07/2025 12:40:00 Sala 2 AST 

SANZ PARRILLA ***8886** 10/07/2025 13:00:00 Sala 2 AST 

TORRELLAS MARCO ***7080** 10/07/2025 13:20:00 Sala 2 AST 
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Cuarto. – Conceder un plazo de 3 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación 

de esta resolución para que los aspirantes presenten alegaciones o reclamaciones a los 

resultados de la fase de concurso mediante correo electrónico a seleccion.ast@aragon.es con 

la referencia “Alegaciones Méritos Ref: 04-2024-OEP- Ejecutivos/as y nombre y apellidos del 

aspirante. 

Quinto. - Hacer pública esta resolución, mediante su publicación en la web de AST 

https://ast.aragon.es. 

 

 

El presidente suplente de la Comisión de Selección 

Fdo. Oscar Torrero Ladrero 
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